
 
 

 
 

                     1/3  

 

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Oprava traťového úseku Jaroměř - Stará 
Paka“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě 

pověření č. 2435 ze dne 9. 5. 2018 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 
501 01 Hradec Králové  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: S 640 073 300 19  
ev. č. registru VZ: 64019082 

a 

Společnost obchodních společností s názvem: „OTÚ Jaroměř – SP“ 
se sídlem: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Založená společníky: 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 25253361, DIČ: CZ25253361 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441, 
zastoupena: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 
(vedoucí společník) 

a 

HROCHOSTROJ a.s. 
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 03012191, DIČ: CZ03012191 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3297, 
zastoupena: Ing. Martinem Varechou, MBA, předsedou představenstva 
(společník) 
 
založená smlouvou o společnosti ze dne 17. 6. 2019. 
bank. spojení: xxx 
 
Korespondenční adresa: viz sídlo zhotovitele  
(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2019/1011/0474 



2/3 

  DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Zhotovení stavby 

Oprava traťového úseku Jaroměř – Stará Paka 

 

I. Preambule 
 
Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava traťového 
úseku Jaroměř - Stará Paka“, číslo smlouvy objednatele: S 640 073 300 19, číslo smlouvy 
zhotovitele: 2019/1011/0474, uzavřené dne 8. 7. 2019 (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností ode 
dne uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to z následujících důvodů: 

 

A. Objednatel dodal kolejnice jiných délek, než byl předpoklad dle projektové dokumentace. 

Důsledkem této změny došlo v „SO 01 – Železniční svršek a spodek“ u položky č. 36 ke 

zvýšení počtu svarů kolejnic tv. 49E1 (S49). 

B. Na konci opravovaného úseku měla být bezstyková kolej ukončena kolejnicovým stykem. 

Tímto krokem by byla vytvořena v navazujícím úseku krátká kolejnicová vložka. Z uvedeného 

důvodu rozhodl zástupce objednatele o nahrazení kolejnicového styku svarem. Důsledkem 

této změny došlo v „SO 01 – Železniční svršek a spodek“ u položky č. 22 ke snížení množství 

prací, u položky č. 24 a č. 31 ke snížení množství dodaného materiálu a u položky č. 36 ke 

zvýšení počtu svarů kolejnic tv. 49E1 (S49). 

C. Podle dostupných zákresů kabelových sítí SŽDC-SSZT, SŽDC-SEE a ČD-Telematika projektová 

dokumentace předpokládala s přeložením 1100 m kabelových tras. Ve skutečnosti bylo nutné 

provést přeložení v délce 915 metrů. Důsledkem této změny došlo v „SO 01 – Železniční 

svršek a spodek“ u položek č. 102, 103, 108, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 

122, 123 ke vzniku méněprací. 

 
Původní cena díle dle Smlouvy o dílo (bez DPH): 27 849 537,91 Kč  

(slovy: dvacet sedm milionů osm set čtyřicet devět tisíc pět set třicet 
sedm korun českých devadesát jedna haléřů). 

Celková výše víceprací činí: 107 470,00 Kč 
 (slovy: jedno sto sedm tisíc čtyři sta sedmdesát korun českých). 

Celková výše méněprací činí: 357 332,00 Kč 
 (slovy: tři sta padesát sedm tisíc tři sta třicet dva korun českých). 
   

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných víceprací a méněprací 
snížila o částku ve výši 249 862,00 Kč (slovy: dvě stě čtyřicet devět tisíc osm set šedesát dva korun 
českých). 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení méněprací a víceprací činí 27 599 675,91 Kč 
(slovy: dvacet sedm milionů pět set devadesát devět tisíc šest set sedmdesát pět korun českých 
devadesát jedna haléřů). 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, odstavec 3.3., se mění a nově zní:  

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

  Cena Díla bez DPH: 27 599 675,91 Kč 

  slovy: dvacet sedm milionů pět set devadesát devět tisíc šest set sedmdesát pět korun českých 
devadesát jedna haléřů. 



3/3 

  DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Zhotovení stavby 

Oprava traťového úseku Jaroměř – Stará Paka 

 

  Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 
této Smlouvy. 

2) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, se doplňuje o následující odstavec: 

3.12. V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 19. 6. 2019 se v části „Soupis prací 
s výkazem výměr“ v souladu se „Soupisem víceprací a méněprací“, který tvoří přílohu Dodatku 
č. 1, upravuje množství měrných jednotek u vybraných položek. 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 
2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech. Každé vyhotovení 

má platnost originálu, zhotovitel a objednatel obdrží každý po dvou vyhotoveních. Dodatek nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v registru 
smluv. 

 
3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 

které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou. 

Přílohy: Změnový list 
 Soupis víceprací a méněprací 
 

V Hradci Králové dne 5. 2. 2020 Pardubicích dne 4. 2. 2020 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

Otisk razítka:………………………………… Otisk razítka:………………………………… 

…………………………………………………… … …………………………………………………… 
Ing. Lubor Hrubeš  Ing. Martin Kvirenc 
Správa železnic, státní organizace Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
ředitel Oblastního ředitelství předseda představenstva 
Hradec Králové 

 

  V Pardubicích dne 4. 2. 2020 

  Za zhotovitele: 

  Otisk razítka:………………………………… 

 ……………………………………………………… 
  Ing. Martin Varecha, MBA 
  HROCHOSTROJ a.s. 
  předseda představenstva 
 

 
Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne: ………………………… 
Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, dřívější název 
Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým Správa železnic. K uvedené 
změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá 
vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní 
organizace zůstává zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny. 



Změnový list stavby 
Oprava traťového úseku Jaroměř – Stará Paka 

Stránka 1 z 2 
 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 
Č. j.:      33744/2019-SŽDC-OŘ HKR-ST HKR 
Název veřejné zakázky:    Oprava traťového úseku Jaroměř - Stará Paka 

Číslo registru / číslo původní Smlouvy:  64019082 / S 640 073 300 19 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 1 

Změna se týká těchto SO:    SO 01 Železniční svršek a spodek   

Iniciátor změny:     objednatel 

Předběžný souhlas (kdy, kým):   24. 7. 2019, Ing. Lubomír Snížek, NPI OŘ HK 

Důvod realizace ZBV před schválením ZL: ukončení výluky dne 26. 7. 2019 

Stručný popis změny: 

SO 01 – Železniční svršek a spodek: 

 Objednatel dodal kolejnice jiných délek, než byl předpoklad dle projektové dokumentace. 
Důsledkem této změny došlo u položky č. 36 ke zvýšení počtu svarů kolejnic tv. 49E1 
(S49). 

 Na konci opravovaného úseku měla být bezstyková kolej ukončena kolejnicovým stykem. 
Tímto krokem by byla vytvořena v navazujícím úseku krátká kolejnicová vložka. 
Z uvedeného důvodu rozhodl zástupce objednatele o nahrazení kolejnicového styku svarem. 
Důsledkem této změny došlo u položky č. 22 ke snížení množství prací, u položky č. 24 
a č. 31 ke snížení množství dodaného materiálu a u položky č. 36 ke zvýšení počtu svarů 
kolejnic tv. 49E1 (S49). 

 Podle dostupných zákresů kabelových sítí SŽDC-SSZT, SŽDC-SEE a ČD-Telematika 
projektová dokumentace předpokládala s přeložením 1100 m kabelových tras. Ve 
skutečnosti bylo nutné provést přeložení v délce 915 metrů. Důsledkem této změny došlo 
u položek č. 102, 103, 108, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123 ke 
vzniku méněprací. 
 

 
Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 27 849 537,91 Kč. 

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 107 470,00 Kč, tj. 0,386 % z ceny dle SOD. 

Celkem méněpráce z předpokládaného ZL činí 357 332,00 Kč, tj. 1,283 % z ceny dle SOD. 

Celkem saldo z předkládaného ZL činí -0,897 % z ceny dle SOD. 
 
ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace:    ANO ☐  NE x  
ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:    ANO ☐  NE x  
 
Navržený způsob zatřídění víceprací:  222/4 
Osoba odpovědná za vznik víceprací:  nezjištěno 
 
 
 
VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: 

SCHVALUJI x 
ZAMÍTÁM ☐ 

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐ 
 

 

 



Změnový list stavby 
Oprava traťového úseku Jaroměř – Stará Paka 

Stránka 2 z 2 
 

Finanční vyjádření změny v Kč: 

PS, SO, JV Cena dle SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 
SO 01 24461518,07 107470,00 357332,00 24211656,07 
SO 01.1 651520,25 0,00 0,00 651520,25 
SO 02 107507,03 0,00 0,00 107507,03 
SO 03 110412,03 0,00 0,00 110412,03 
SO 04 1793511,53 0,00 0,00 1793511,53 
VON 725069,00 0,00 0,00 725069,00 
Celkem 27 849 537,91 Kč 107 470,00 Kč 357 332,00 Kč 27 599 675,91 Kč 

1) Návrh změny vypracoval, jméno funkce organizace  

Jméno: Ing. Radek Zaplatílek, VPO, ST HK  

Datum: 27. 1. 2020   Podpis .................................. 

2) Zhotovitel: jméno, funkce, subjekt  

Jméno: Ing. Martin Kvirenc, předseda představenstva, Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

    Datum: 29. 1. 2020   Podpis .................................. 

Jméno: Ing. Martin Varecha, MBA, předseda představenstva, HROCHOSTROJ a.s. 

    Datum: 29. 1. 2020   Podpis .................................. 

3) Stanovisko TDS/Správce stavby:   Doporučujix   Nedoporučuji☐ 

Jméno: p. Pavel Link  Datum: 3. 2. 2020   Podpis .................................. 

4) Stanovisko přednosty odborné správy:  Doporučujix   Nedoporučuji☐ 

Jméno: Ing. Miroslav Vojtěch  Datum: 3. 2. 2020   Podpis .................................. 

5) Stanovisko odb. právního OŘ:    Doporučujix   Nedoporučuji☐ 

Jméno: Mgr. Filip Kudláček Datum: 3. 2. 2020   Podpis .................................. 

6) Stanovisko odb. VZ OŘ:     Doporučuji x   Nedoporučuji☐ 

Jméno: Ing. Jan Jirowetz Datum: 3. 2. 2020   Podpis .................................. 

7) Stanovisko NPI:      Doporučujix   Nedoporučuji☐ 

Jméno: Ing. Lubomír Snížek Datum: 3. 2. 2020   Podpis .................................. 

8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny:  Schvaluji x   Zamítám☐  

Jméno: Ing. Lubor Hrubeš Datum: 3. 2. 2020   Podpis .................................. 

Přílohy: Soupis víceprací a méněprací 



poř.č
.pol. kód položky název položky měrná 

jednotka

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněpráce 
množství

množství 
po změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena 
celkem bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací bez 
DPH (Kč)

22 5908010130 Zřízení kolejnicového styku s rozřezem a vrtáním - 
4 otvory tv. S49

styk 2,000 -2,000 0,000 2,000 0,000 0,00 0,00 0,00

24 5958107005 Šroub spojkový M24 x 140 mm kus 16,000 -16,000 0,000 16,000 0,000 0,00 0,00 0,00
31 5958116000 Matice M24 kus 16,000 -16,000 0,000 16,000 0,000 0,00 0,00 0,00

36 5910020030 Svařování kolejnic termitem plný předehřev 
standardní spára svar sériový tv. S49

svar 98,000 22,000 22,000 0,000 120,000 0,00 0,00 0,00

102 1320010001-R Výkop a odkop zeminy ke stávajícím kabelům 
ručně, zabezpečení výkopu - pro přeložku

m 1 100,000 -185,000 0,000 185,000 915,000 0,00 0,00 0,00

103 1320010041-R Zához osazené kabelové trasy ručně včetně 
hutnění

m 1 100,000 -185,000 0,000 185,000 915,000 0,00 0,00 0,00

106 7593500600 Trasy kabelového vedení Kabelové krycí desky a 
pásy Fólie výstražná modrá š. 34 cm

m 1 200,000 -200,000 0,000 200,000 1 000,000 0,00 0,00 0,00

113 7598035065 Měření útlumu optického kabelu po položení nebo 
zavěšení, kabelu se 36 vlákny - před přeložkou

kus 1,000 -1,000 0,000 1,000 0,000 0,00 0,00 0,00

114 7598035065-R Měření útlumu optického kabelu po položení nebo 
zavěšení, kabelu se 36 vlákny - závěrečné

kus 1,000 -1,000 0,000 1,000 0,000 0,00 0,00 0,00

115 7598035050 Měření útlumu optického kabelu po položení nebo 
zavěšení, kabelu s 8 vlákny - před přeložkou

kus 1,000 -1,000 0,000 1,000 0,000 0,00 0,00 0,00

116 7598035050-R Měření útlumu optického kabelu po položení nebo 
zavěšení, kabelu s 8 vlákny - závěrečné

kus 1,000 -1,000 0,000 1,000 0,000 0,00 0,00 0,00

117 7598035135 PM + OTDR + PMD obě vlnové délky obousměrně - 
před přeložkou

vlákno 44,000 -44,000 0,000 44,000 0,000 0,00 0,00 0,00

118 7598035135-R PM + OTDR + PMD obě vlnové délky obousměrně - 
závěrečné

vlákno 44,000 -44,000 0,000 44,000 0,000 0,00 0,00 0,00

119 7598035150 Záznam a vyhodnocení měřících protokolů na nosič 
(1 případ = 1 kus)

kus 2,000 -2,000 0,000 2,000 0,000 0,00 0,00 0,00

120 7598035170 Kontrola tlakutěsnosti HDPE trubky v úseku do 2 
000 m - před přeložkou

kus 3,000 -3,000 0,000 3,000 0,000 0,00 0,00 0,00

121 7598035170-R Kontrola tlakutěsnosti HDPE trubky v úseku do 2 
000 m - závěrečné

kus 3,000 -3,000 0,000 3,000 0,000 0,00 0,00 0,00

122 7598035190 Kontrola průchodnosti trubky pro optický kabel - 
před přeložkou

kus 1,000 -1,000 0,000 1,000 0,000 0,00 0,00 0,00

123 7598035190-R Kontrola průchodnosti trubky pro optický kabel - 
závěrečné

kus 1,000 -1,000 0,000 1,000 0,000 0,00 0,00 0,00

-249 862,00 107 470,00 357 332,00Celková cena (Kč)

Název stavby:
Název PS, SO:

OPRAVA TRAŤOVÉHO ÚSEKU JAROMĚŘ - STARÁ PAKA
SO 01 - Železniční svršek a spodek



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 584418

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 73adcd91-e618-4b7c-a0f2-97f4af6d1fdc

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Markéta SUCHÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.02.2020 14:15:01


		2020-02-06T13:15:04+0000




